

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่าย  
การจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ จัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จำนวน 8 รายการ
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร สำนักเลขาธิการนายกรัฐมนตรี
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 11,867,400.00 บาท (สิบเอ็ดล้านแปดแสนหกหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
4. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564  
เป็นเงิน 10,089,735.00 บาท (สิบล้านแปดหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยสามสิบบาทถ้วน)
5. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
  - 5.1 ใช้ราคามาตรฐานที่กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมกำหนด จำนวน 5 รายการ
  - 5.2 ใช้ราคาที่ใช้ราคาจากท้องตลาด จำนวน 2 รายการ โดยสืบราคาจากท้องตลาดจำนวน 3 ราย ได้แก่
    - 5.2.1 บริษัท กนกสิน เอ็กพอร์ต อิมพอร์ต จำกัด
    - 5.2.2 บริษัท ไอสิน กรุ๊ป จำกัด
    - 5.2.3 บริษัท เคจี ดาต้าเซิร์ฟ จำกัด
6. รายชื่อผู้รับผิดชอบกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นายชัยวัฒน์ ประภาณวัฒน์ นักวิชาการคอมพิวเตอร์ชำนาญการพิเศษ (ศทส.)
  - 6.2 นางสาวณัชชา ชยาธิตาวัตร นักวิชาการคอมพิวเตอร์ชำนาญการ (ศทส.)
  - 6.3 นางสาวจุฑามาศ อนรรฆกุล นักวิชาการคอมพิวเตอร์ปฏิบัติการ (ศทส.)

รายละเอียดประกอบราคาคำนวณราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

ซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จำนวน 8 รายการ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)
รายการที่ 1	เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ			
	- เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล	202 เครื่อง	23,000.00	4,646,000.00
	- ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ	202 ชุด	3,800.00	767,600.00
รายการที่ 2	เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผลระดับสูง พร้อม ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ			
	- เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผลระดับสูง	2 เครื่อง	42,693.00	85,386.00
	- ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ	2 ชุด	3,798.50	7,597.00
รายการที่ 3	เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงาน ประมวลผล พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ			
	- เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล	69 เครื่อง	22,000.00	1,518,000.00
	- ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ	69 ชุด	3,800.00	262,200.00
รายการที่ 4	เครื่องพิมพ์เลเซอร์ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 2 (38 หน้า/นาที)	84 เครื่อง	15,000.00	1,260,000.00
รายการที่ 5	เครื่องพิมพ์เลเซอร์ สี ชนิด Network แบบที่ 2 (27 หน้า/นาที)	11 เครื่อง	27,000.00	297,000.00
รายการที่ 6	เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ สี	42 เครื่อง	15,000.00	630,000.00
รายการที่ 7	สแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที่ 2	20 เครื่อง	29,000.00	580,000.00
รายการที่ 8	สแกนเนอร์ สำหรับงานเอกสารและรูปภาพ	1 เครื่อง	35,952.00	35,952.00
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			10,089,735.00
	(สิบล้านแปดหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยสามสิบบาทถ้วน) ซึ่งเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% แล้ว			

หมายเหตุ โดยได้ดำเนินการตรวจสอบแล้วไม่ปรากฏราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด ราคาที่ได้มาจากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ จึงใช้ราคามาตรฐานที่กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมกำหนด จำนวน 5 รายการ (รายการที่ 1 และ 3 -7) ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 และใช้ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด จำนวน 2 รายการ (รายการที่ 2 และ 8) โดยสืบราคาจากท้องตลาด จำนวน 3 ราย และใช้ราคาต่ำสุดเป็นเกณฑ์ในการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ซึ่งได้สืบราคา ณ ปัจจุบันแล้ว ราคาต่ำสุดสามารถซื้อได้จริง